C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.362/2011

Autor: Assis Melo

Data da
Apresentação:

17/05/2011

Ementa: Altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 8.213, de 24 de julho de
1991, para instituir, no âmbito do Regime Geral de Previdência
Social, o auxílio-temporário a ser concedido a mulheres em
situação de violência doméstica e familiar.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8601/2013, conforme despacho do
Seguinte  teor: “Defiro  o    pedido  contido no      Requerimento
n. 8.601/2013. Apense-se, pois, nos termos do art. 142,    caput,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o Projeto de
Lei  n. 1.362/2011 ao Projeto de Lei n. 6.296/2013. Publique-se.
Oficie-se.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 08/10/2013